עמ"ש 65030-12-18 פלוני (קטין) נ' י' ואח'

04 מאי 2020

לפני כבוד השופט שאול שוחט, סג"נ -אב"ד

כבוד השופטת עינת רביד

כבוד השופט נפתלי שילה

בעניין הקטין פלוני

המעורר היועץ המשפטי לממשלה
ע"י ב"כ עו"ד ענת בר אילן

נגד

משיבים 1. י' ג'

2. י' י'
המשיב 2 ע"י ב"כ עו"ד שי גולדנברג

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 27, 28](#)

[חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\), תשנ"ו-1996: סע' 2\(2\), 2\(4\),
12\(א\)](#)

[חוק תרומת ביציות, תש"ע-2010: סע' 11](#)

מיני-רציו:

* אין הכרח שבצו הורות פסיקתי יידרש, כתנאי בל יעבור, רצון וכוונה משותפת להבאת יילוד לעולם כבר מלכתחילה, לרגע ההפריה. לנקודת הזמן יש חשיבות בנוגע למועד חלותו של הצו – אם מיום הלידה או מיום נתינתו ולא כחלק ממכלול השיקולים הנשקלים לצורך מתן צו ההורות.

* משפחה – הורות – צו הורות פסיקתי

עם זאת בתום ההליך שני בני הזוג מוכרים כהוריו של היילוד: אחד מהם מכוח הזיקה הגנטית והשני כנגזרת מהקשר הזוגי שבינו לבין ההורה הגנטי".

הורותו של מודל זה בחקיקה: [סעיפים 2\(2\)](#); [\(4\)2](#) ו [12\(א\)](#) לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד הילוד), התשנ"ו – 1996 כמו גם [ס' 11 לחוק תרומת ביציות](#), התש"ע – 2010. ס' אלה מלמדים כי זיקתו הגנטית של האב המיועד ליילוד מאפשרת להכיר גם בהורותו של אם מיועדת נטולת זיקה דומה, שהיא בת זוגו. זאת, בכפוף לכינון ההורות על ידי בית המשפט באמצעות 'צו הורות' שמוציא את האם הנושאת מהתמונה, וקובע כי זוג ההורים המיועדים יהיו "הורים ואפוטרופוסים בלעדיים על הילד והוא יהיה ילדם לכל דבר וענין" (ראו [בע"מ 3518/18 הנ"ל](#)).

זאת, בהתחשב בעקרון טובת הילד ועיגון מצב של הורות בפועל גם באופן משפטי. ברם, במקרה דנן אין צורך להכריע בשאלה זו ואציע להותירה בסימן שאלה.

נפתלי שילה, שופט

הוחלט בהתאם לפסק דינו של סג"נ-אב"ד כבוד השופט שוחט.

המזכירות תמציא העתק מפסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, י' אייר תש"פ, 04 מאי 2020, בהעדר הצדדים.

נפתלי שילה, שופט

עינת רביד, שופטת

**שואל שוחט, שופט
סג"נ-אב"ד**

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

שאל שוחט 54678313-/-